РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 марта 2022г.                                                                                                                   № 06
с.Новосельское

О создании на территории
Новосельского сельсовета
Бурлинского района Алтайского края
патрульно-маневренной группы

        В рамках подготовки к весенне-летнему пожароопасному сезону, для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории Новосельского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	      1. Создать на территории Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края патрульно-маневренную группу в следующем составе:
1) Падалка Ирина Юрьевна, глава сельсовета – старший группы, т.89293989499;
2) Зверев Андрей Вениаминович, т.89231054249;
3) Герпсумер Юрий Иванович, т.89293989506;
4) Мурашкин Владимир Ильич, т. 89237198961;
5) Рускевич Владимир Владимирович, т.89236427003.
      2. В распоряжение патрульно-маневренной группы выделить:
1) Автомобиль УАЗ-315192, гос. номер К 419 НУ 22.
2) Лопата штыковая – 2 штуки; Емкость по воду – 100 литров; РЛО (ранцевый лесной огнетушитель) – 2 штуки; Мотопомпа, укомплектованная 1 рукавом Ø51 и стволом.
       3. Определить место сбора группы – Администрация Новосельского сельсовета (с.Новосельское, ул. Гагарина, 18).
      4.  Основными задачами патрульно-маневренной группы являются:
      1) выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;
      2) проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
      3) принятие мер по локализации и ликвидации, выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;
     4) идентификация термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
     5) мониторинг обстановки;
     6) взаимодействие с ЕДДС Бурлинского района.
     5. Постановление от 18.03.2021 № 10 «О  создании на территории Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края патрульно-маневренной группы» считать утратившим силу.

Глава сельсовета                                                                                                 И.Ю. Падалка